
令和２年５月５日  

北海道幌加内高等学校保護者 様 

北海道幌加内高等学校長    

 山 城   誠  

 

臨時休校期間の延長について（お知らせ） 

 

 新緑の候 皆様におかれましてはご健勝のことと存じます。コロナウイルスの拡大に歯

止めがきかずいまだ不安な日々が続いておりますが、体調など崩されていないでしょうか。 

 さて、５月１１日からの登校再開を目指し、準備を進めて参りましたが、コロナウイルス

感染第２波拡大防止に向け緊急事態宣言の期間延長を受けて、北海道教育委員会および幌

加内町教育委員会より５月 31 日まで休校期間を延長するように指示がありました。 

つきましては、教育委員会の指示の通り５月３１日まで臨時休校とし、６月１日から学校

を再開させていただきます。お子様の学習進度の遅れなど、不安に思ってらっしゃることを

重々承知しておりますが、何卒ご理解の上ご協力願います。引き続き感染リスクを避けた行

動をとり、健康的な生活習慣を送るようご家庭においてご指導いただきますよう重ねてお

願い申し上げます。 

 


